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DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO 
DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR 

COORDENAÇÃO DO CST EM SISTEMAS PARA INTERNET 

 

EDITAL CSTSI Nº01/2024 – PROGRAMA DE MONITORIA 2024.1 

RESULTADO FINAL 
Nome Nota CRE Média Disciplina Opção Resultado 

Andrey Vasconcelos Coutinho 98 98,67 98,201 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Suetone Carneiro de Andrade Neto 100 93,18 97,954 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Classificado 

Igor André Guilherme de Miranda  100 92,13 97,639 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Classificado 

Francisco Julielison Cunha de Lima 98 94,28 96,884 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Adiel Sobral Melo 98 91,28 95,984 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

João Pedro Marques de Araújo A. Rodrigues  96 89,21 93,963 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Flávio Henrique Santos de Albuquerque 86 94,40 88,520 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não classificado 

Maicon Felipe da Silva Souza 88 74,71 84,013 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Heitor Sales da Silva 84 80,40 82,920 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Felipe Antonio Ramalho Macedo 79 83,05 80,215 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Gabriel dos Santos Silvestre 20 27,89 22,367 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não atende o requisito 2.b) 

Pablo de Lima Marques Estrela 100 97,29 99,187 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Louise Fernandes Caetano 100 93,69 98,107 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Haniel Costa da Silva 96 92,87 95,061 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 2 Classificado 

Allan Alves Amâncio 96 87,64 93,492 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 1 Não classificado 

Samuel merson neves de lima filho  95 88,31 92,993 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 2 Não classificado 

Ananda Guedes do Ó 87 91,21 88,263 BANCO DE DADOS I 1 Classificado 

Angêlica Rita de Araújo 81 82,07 81,321 BANCO DE DADOS I 1 Classificado 

Mellanie Marques Fideles de Sousa  76 70,34 74,302 BANCO DE DADOS I 2 Não classificado 

Antonio Victor Alves da Costa 98 98,22 98,066 BANCO DE DADOS II 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Maria Eduarda de Almeida Vitorino 98 93,51 96,653 BANCO DE DADOS II 1 Classificado 

Gabriel Félix Emiliano da Costa Sousa 93 81,76 89,628 BANCO DE DADOS II 1 Classificado 

Jackson Douglas Alexandre Ramos 86 75,91 82,973 BANCO DE DADOS II 1 Não classificado 

Kilson Alves dos Santos Leitao  93 62,18 83,754 COMERCIO ELETRONICO 2 Classificado 

Thiago Alexandre Agostinho dos Santos  100 73,49 92,047 EMPREENDEDORISMO 1 Classificado 

Adriano Ney Nascimento do Amaral 100 65,37 89,611 EMPREENDEDORISMO 2 Não classificado 

Jessye Kessia de Carvalho Pereira 100 82,79 94,837 ESTRUTURA DE DADOS 1 Classificado 

Ian Ribeiro de Mendonça 91 92,79 91,537 ESTRUTURA DE DADOS 1 Classificado 

Heitor Sales da Silva 87 80,40 85,020 ESTRUTURA DE DADOS 2 Não classificado 
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Igor André Guilherme de Miranda  90 92,13 90,639 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Esdras Romero Fonseca de Lima 90 88,79 89,637 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

MARIA LUIZA SILVA DE LIMA 77 53,57 69,971 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 1 Classificado 

Thiago Alexandre Agostinho dos Santos  96 73,49 89,247 FUNDAMENTOS DA PESQUISA 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

MARIA LUIZA SILVA DE LIMA 97 53,57 83,971 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Johnner Yelcde da Cruz Castro 82 81,32 81,796 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 2 Classificado 

Louise Fernandes Caetano 100 93,69 98,107 GERÊNCIA DE PROJETOS DE SOFTWARE 1 Classificado 

Juliana Ferreira Cavalcante 98 92,77 96,431 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Classificado 

Lavínia Rodrigues Morais  94 89,11 92,533 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Ricardo Luiz Duarte Prado 94 87,44 92,032 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Danilo Coelho Barbosa  95 84,94 91,982 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Samuel merson neves de lima filho  93 88,31 91,593 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Lucas Emiliano Lima da Silva 98 73,10 90,530 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Mellanie Marques Fideles de Sousa  99 70,34 90,402 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Johnner Yelcde da Cruz Castro 90 81,32 87,396 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Alic Victor Santos de Andrade 100 91,56 97,468 LEGISLAÇÃO SOCIAL 2 Classificado 

Márcio José da Silva 94 88,01 92,203 LEGISLAÇÃO SOCIAL 2 Não classificado 

Kilson Alves dos Santos Leitao  90 62,18 81,654 LEGISLAÇÃO SOCIAL 1 Não classificado 

Caio Batista da Silva Soares 99 92,14 96,942 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Esdras Romero Fonseca de Lima 100 88,79 96,637 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Classificado 

Flávio Henrique Santos de Albuquerque 97 94,40 96,220 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Classificado 

Ananda Guedes do Ó 98 91,21 95,963 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Não classificado 

Itallo Oliveira Ferreira  99 83,82 94,446 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Não classificado 

Gustavo Gabriel Batista da Silva 98 86,15 94,445 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não classificado 

Gustavo Nascimento Santos Brito 98 82,62 93,386 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Não classificado 

Gabriel dos Santos Silvestre 41 27,89 37,067 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não atende o requisito 2.b) 

Caio Batista da Silva Soares 100 92,14 97,642 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Classificado 

Jessye Kessia de Carvalho Pereira 100 82,79 94,837 LINGUAGENS DE SCRIPT 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Gabryel Araújo de Sousa Dias 100 81,34 94,402 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Classificado 

Itallo Oliveira Ferreira  98 83,82 93,746 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Não classificado 

Lucas Emiliano Lima da Silva 100 73,10 91,930 LINGUAGENS DE SCRIPT 2 Não classificado 
Andrey Vasconcelos Coutinho 100 98,67 99,601 MATEMÁTICA APLICADA À SISTEMAS PARA INTERNET 1 Classificado 

Yago César do Nascimento Aguiar 100 98,67 99,601 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Classificado 

Pablo de Lima Marques Estrela 100 97,29 99,187 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Classificado 

Haniel Costa da Silva 100 92,87 97,861 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Não classificado 

Alic Victor Santos de Andrade 100 91,56 97,468 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Não classificado 
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Juan Leite Farias 100 90,48 97,144 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 2 Não classificado 

Márcio José da Silva 100 88,01 96,403 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Não classificado 

Gustavo Nascimento Santos Brito 100 82,62 94,786 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Não classificado 

José Leandro F. De Medeiros Brasileiro 100 77,54 93,262 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 2 Não classificado 

Maicon Felipe da Silva Souza 100 74,71 92,413 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 2 Não classificado 

Luiz Manoel da Cunha Dantas 100 67,81 90,343 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 2 Não classificado 

Adriano Ney Nascimento do Amaral 100 65,37 89,611 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Não classificado 

Antonio Victor Alves da Costa 100 98,22 99,466 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Classificado 

Sammuel Cruz Ribeiro Luna 100 93,57 98,071 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Classificado 

Ian Ribeiro de Mendonça 100 92,79 97,837 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Juliana Ferreira Cavalcante 99 92,77 97,131 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Lavínia Rodrigues Morais  100 89,11 96,733 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Sofia Leal de Oliveira Silva 100 89,11 96,733 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Não classificado 

Gabriel Félix Emiliano da Costa Sousa 100 81,76 94,528 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Olivia da Costa Oliva 97 81,89 92,467 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Gabryel Araújo de Sousa Dias 97 81,34 92,302 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Luiz Manoel da Cunha Dantas 100 67,81 90,343 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Não classificado 

Ryan Nóbrega Brandão  100 87,71 96,313 PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS 1 Classificado 

Ryan Nóbrega Brandão  97 87,71 94,213 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Juan Leite Farias 92 90,48 91,544 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 1 Classificado 

Ricardo Luiz Duarte Prado 87 87,44 87,132 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 2 Classificado 

Olivia da Costa Oliva 76 81,89 77,767 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 1 Não classificado 

Peter Simon Veríssimo da Costa 93 37,64 76,392 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 1 Não classificado 

Pedro Arthur de Holanda Nery 72 73,62 72,486 PROTOCOLOS DE INT. DE REDES DE COMPUTADORES 1 Classificado 

José Leandro F. De Medeiros Brasileiro 82 77,54 80,662 SEGURANÇA DE DADOS 1 Classificado 

Allan Alves Amâncio 88 87,64 87,892 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Classificado 

 
João Pessoa, 10 de março de 2024. 

 
Prof. Fausto Veras Maranhão Ayres 
Responsável pela Monitoria do CSTSI 

 
Prof. Candido José Ramos do Egypto 

Coordenador do CSTSI 
 


